
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt „Europejski start” zrealizowany został w partnerstwie Powiatowego Urzędu 

Pracy w Białej Podlaskiej i Stowarzyszenia Kształcenia Zawodowego Eberswalde e. V. z 

Niemiec. 

 

Cele projektu to: 

 Zwiększenie atrakcyjności 15 uczestników projektu na europejskim rynku pracy dzięki 

doświadczeniu zdobytemu w trakcie staŜu. 

 Podniesienie poziomu wiedzy i kwalifikacji 15 uczestników projektu. 

 Wzrost kompetencji językowych i zachęcanie do nauki języków obcych. 

 Zwiększenie mobilności osób poszukujących zatrudnienia. 

 

 

 

 

Za treści rozpowszechniane w ramach publikacji odpowiada wyłącznie Powiatowy Urząd Pracy  

w Białej Podlaskiej. Narodowa Agencja oraz Komisja Europejska nie ponoszą odpowiedzialności  

za sposób wykorzystania informacji, publikacji i materiałów powstałych w związku z realizacją projektu. 

 

Uczestnicy projektu napisali o staŜu 

Krzysztof: Korzyści ze staŜu to: cenne 

doświadczenie, lepsze posługiwanie się językiem 

niemieckim, poznanie obyczajów i kultury 

Niemiec, doskonalenie swoich umiejętności 

zawodowych, poznanie ciekawych osób. 

Agata: Poznałam nowe kultury i obyczaje 

panujące za granicą, jak równieŜ opanowałam 

język niemiecki co pomoŜe mi w przyszłości. 

Krystian: Podszkoliłem się z języka niemieckiego, 

poznałem kulturę i kuchnię niemiecką. 

Dokształciłem się bardziej w zawodzie kelner – 

barman. 

 

 

 

Alicja: wzrost kompetencji językowych, 

poznanie nowych kultur oraz obyczajów 

panujących za granicą. Zdobycie pewności 

siebie i uzyskanie samodzielności. 

Konrad: nauka języka niemieckiego, 

poznanie organizacji pracy w Niemczech, 

moŜliwość poszukiwania pracy w danym 

zawodzie. 

Tomek: największe korzyści to wg mnie 

znaczne podniesienie kwalifikacji  

i umiejętności (...) doskonalenie języka 

niemieckiego. Myślę, ze ten wyjazd wpłynął 

bardzo pozytywnie, pokazał, Ŝe potrafię 

sobie poradzić w obcym miejscu  

i dostosować się do nowego miejsca pracy  

i nauki. Osobiste korzyści to przede 

wszystkim bagaŜ nowych doświadczeń oraz 

brak lęku przed wyjazdem do innego kraju.  

                                 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt „Europejski start” realizowany jest przy wsparciu finansowym Komisji Europejskiej 

 w ramach Programu „Uczenie  się przez całe Ŝycie” – Leonardo da Vinci 
 


